“SERVICIO DE EXPLOTACIÓN, PRODUCCIÓN Y CARGA DE MATERIAL PÉTREO, 
AGREGADOS Y HORMIGÓN ASFÁLTICO EN MINAS Y CANTERAS CON PERMISOS DE LIBRE 
APROVECHAMIENTO”. 

PRECIO DEL CONTRATO:  La Cláusula Quinta establece el valor del presente contrato que LA 
PREFECTURA DEL GUAYAS pagará a LA CONTRATISTA es de USD $2´423.535,00 (DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir el IVA, de conformidad con detalle de rubros presentado por LA 
CONTRATISTA. 

ANTICIPO: La Cláusula Sexta establece LA PREFECTURA DEL GUAYAS, entregará a LA CONTRATISTA el 
diez (10%) por ciento del valor total del contrato en calidad de anticipo, es decir, el valor de USD